



# بولتن خبري بانك توسعه صادرات

روابط عمومي و بين الملل

18 اردیبهشت ۱۳۹۹



تابناک / ۵۵ منبع دیگر

### سه‌میه بنزین وانت بارها کاهش یافت

● غلامحسین دغاغله در باره آخرین جزئیات سه‌میه سوخت وانت‌بارهای برون شهری اظهار داشت: سال گذشته بر اساس مصوبه‌ای که در دولت تصویب شد، کارگروهی به نام «کارگروه تخصیص سوخت برای وانت‌بارها و سواری‌های درون‌شهری و برون‌شهری» تشکیل شد.

رویداد ۲۴ / ۶۴ منبع دیگر

### ابلاغیه موقی می به مرکز تحقیقات جهت تولید خودرو با مصرف سوخت پایین

● در راستای تاکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر بهره‌مندی از ظرفیتهای داخلی برای ارتقای بازدهی و راندمان خودروهای تولید داخل با مصرف ۵ لیتر سوخت در هر ۱۰۰ کیلومتر پیمایش، مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو معاونت تحقیقات، طراحی و تکوین محصول این خودروساز را موظف و مکلف به تسریع در اجرای اقدامات عملیاتی برای تحقق فرمایشات معظم‌له کرد.

برترین‌ها / ۴۶ منبع دیگر

### اعلام نحوه واگذاری استقلال و پرسپولیس

● شورای عالی نظارت بر اصل ۴۴ پیشنهاد خود را برای واگذاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس مطرح کرد.

آفتاب / ۴۹ منبع دیگر

### چه کسانی مشمول سهام عدالت نشدند؟

● معاون واگذاری سهام و بنگاه‌ها گفت: برگه‌های عضویت کنونی که هم اکنون در اختیار برخی مشمولان سهام عدالت قرار دارد فاقد هرگونه ارزش و اعتباری است و در زمان آزادسازی هیچگونه کارکردی ندارند.

تابناک / ۴۱ منبع دیگر

### توضیحات نوبخت درباره بخشنامه رتبه‌بندی معلمان

● رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: بخشنامه رتبه‌بندی معلمان به وزارت آموزش و پرورش ابلاغ شد، امیدواریم مسئولان در اجرا و صدور احکام جدید معلمان تسریع کنند.

خبر فوری / ۴۱ منبع دیگر

### اعلام جدول زمانی برنامه مدرسه تلویزیون در ۲۰ اردیبهشت

● جدول زمانی پخش برنامه‌های درسی دانش‌آموزان دوره‌های ابتدایی و متوسطه که روز شنبه ۲۰ اردیبهشت از شبکه‌های ۴ و آموزش پخش می‌شود، اعلام شد.

ورزش سه / ۴۰ منبع دیگر

### سلطانی‌فر: تا ۲ روز آینده درهای اماکن ورزشی باز است

● وزیر ورزش و جوانان گفت که تا دو روز آینده درهای تمامی اماکن رو باز و استادیوم‌های ورزشی روی مردم باز خواهد بود.

برترین‌ها / ۳۷ منبع دیگر

دپوی خودروها به پایان می‌رسد؟

● حدود ۱۰ روز از مهلت ترخیص خودروهای دپو شده در گمرک باقی مانده و این در حالی است که عملاً تغییر قابل توجهی در جریان مصوبه جدید رخ نداده است؛ به طوریکه ۱۰۰۰ دستگاهی که اکنون ترخیص شده همان خودروهایی هستند که در دور قبل تمام مراحل خروج را پشت سر گذاشته و تنها برای پایان زمان در گمرک باقی مانده بودند.

برترین‌ها / ۳۷ منبع دیگر

کرونا در اسپرم هم پیدا شد!

● دانشمندان چینی برای اولین بار در یک مطالعه کوچک، کروناویروس جدید را در اسپرم بیماران مبتلا به کووید-۱۹ مشاهده کردند.

فصل اقتصاد / ۴۲ منبع دیگر

سایت تخصصی ایران زلزله دماوند چقدر خطرناک بود؟ خطر وقوع زلزله همیشه تهران را تهدید می‌کند

●

عنوان مطلب	منبع	دیگر منابع
اخبار ستون اقتصاد کلان	روزنامه عصر رسانه	۱

بانک

## پرداخت ۲۳۹ هزار فقره وام ازدواج

## بانک ملی ایران در سال گذشته

بانک ملی ایران در راستای حمایت از ازدواج جوانان در سال گذشته بیش از ۲۳۹ هزار فقره تسهیلات ازدواج پرداخت کرده است.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، بر این اساس طی یک سال گذشته ۲۳۹ هزار و ۲۳ فقره تسهیلات ازدواج به متقاضیان پرداخت شده است که ارزش ریالی این تسهیلات به ۷۵ هزار و ۵۰ میلیارد و ۱۳۴ میلیون ریال می‌رسد.

در سال ۹۷ نیز بانک ملی ایران حدود ۲۶۵ هزار فقره وام قرض الحسنه ازدواج به ارزش ریالی ۴۱ هزار و ۴۹۲ میلیارد و ۷۶۸ میلیون ریال پرداخت کرده است.

تسهیل ازدواج جوانان با تخصیص تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، یکی از مهم‌ترین سیاست‌های اعتباری بانک ملی ایران است و از این رو این بانک وام ازدواج را مطابق دستورالعمل بلاغی بانک مرکزی و تنها با اخذ یک ضامن معتبر و سفته در تمامی شعب خود پرداخت می‌کند.

لازم به ذکر است، سقف وام قرض الحسنه ازدواج برای هر یک از زوجین به ۵۰۰ میلیون ریال افزایش یافته که دوره بازپرداخت آن ۸۴ ماه با نرخ چهار درصد کارمزد است. هر یک از متقاضیان صرفاً یک مرتبه می‌توانند این تسهیلات را دریافت کنند که به مدت دو سال (۲۴ ماه) از تاریخ عقد نیز برای دریافت وام خود مهلت دارند.

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران:

## ضرورت بازنگری در سند نقشه راه توسعه

## صادرات کشور

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران خواستار توجه بیشتر به نقش تضمین مالی صادرات و تسهیل گری و ایفای نقش اهرمی اگزیم بانک ایران در «سند نقشه راه توسعه صادرات کشور» شد.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، در پی انتشار نسخه اولیه نقشه راه توسعه صادرات کشور (۱۳۹۹-۱۴۰۴)، دکتر علی صالح آبادی، طی نامه ای به دکتر مرجان فقیه نصیری، رئیس موسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی، تلاش متولیان تدوین سند نقشه راه صادرات و خیرگان حوزه صادرات در موسسه مذکور برای رفع معضلات صادرات را قابل تقدیر دانست و بیان کرد: شفاف سازی وضعیت فعلی صادرات، ارائه تحلیل از وضعیت موجود، نگاه به فرصت‌ها و تهدیدها و از همه مهمتر تعیین خط کلی و ایجاد نگاه کل نگر برای نهادهای مرتبط را از نقاط قوت این سند است.

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران، در این نامه عنوان کرد: سند مذکور از دیدگاه بانک توسعه صادرات ایران به عنوان یکی از بازوهای اصلی حمایت از صادرات در برخی موضوعات نیازمند بازنگری و یا توجه بیشتر است.

علی صالح آبادی در ادامه مواردی را که در سند مذکور کمتر مورد توجه قرار گرفته و یا در مواردی از جمله بند ۸ و ۹ مغفول مانده را به شرح زیر برشمرد:

۱. معضلات و مشکلات ناشی از محدودیت‌های و ممنوعیت‌های نقل و انتقال پول (به عنوان‌شماره حیاتی امر صادرات)

۲. مکاتیب‌های بانکی برای پادار نمودن و اجرایی شدن واقعی و پایدار موقت نامه‌ها و توافقنامه‌ها (موضوع موافقت نامه‌ها و پیگیری جهت اجرایی شدن توجه شده است لکن موضوع مکاتیب‌های بانکی منظور نظر است)

۳. ساز و کارهای اجرایی و هدفمند در جهت عملی شدن واقعی پیمان‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای؛ ۴. برنامه‌های غیر کلاسیک و نوآورانه مالی و غیرمالی برای حل معضلات ناشی از تحریم مرتبط با امر صادرات در همه ابعاد متناسب با شرایط و نوع بحرتهای در پیش رو

۵. برنامه‌های منسجم و پیشبرنده برای احیای بازاریهای صادراتی از دست رفته و یا در حال افول

۶. توجه به لزوم کاهش لختی سازمانها و نهادهای اجرایی صادرات و افزایش چابکی آنها؛ و استفاده از فرصت پیش رو تحول دیجیتال در این راستا

۷. ایجاد یک زنجیره به هم پیوسته و هدفمند از بازیگران اکوسیستم صادرات و تعیین و شفاف نمودن نقش و ارتباطات

۸. توجه به نقش برخی نهادهای موثر در امر صادرات از جمله نقش بانک توسعه صادرات ایران به عنوان اگزیم بانک ایران در تسهیل گری و ایفای نقش اهرمی در جهت جهش صادرات.

۹. ایجاد سازوکارهای نظارتی متقوت و مستقل برای نهادهای مالی امر صادرات از جمله اگزیم بانک ایران همندد سایر کشورهای موفق.

در این نلمه به نقش بانک توسعه صادرات ایران در توسعه صادرات کشور اشاره شده و آمده است: بیش از بیست و پنج سال است که بانک توسعه صادرات ایران به عنوان اگزیم بانک ایران و بازوی دولت در امر صادرات نقش بسیار موثری را در تامین مالی صادرات و همچنین رفع مشکلات مرتبط با موضوعات بانکی و مالی در دوران های مختلف تحریم ایفا نموده و این در حالی است که در اقتصاد کنونی جهان، اگزیم بانک ها به لجزای مهم جهت تحقق اهداف توسعه ای صادرات کشورها تبدیل شده اند. گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران می افزاید: در واقع دولت، سیاست های تامین مالی و پوشش شکاف بازار و کنترل ریسک های وارد به صادر کننده را از طریق حمایت و ایجاد نقش کلیدی اگزیم بانکها تحقق می بخشند و برای این منظور، اختیارات و قوانین خاص و سیاستهای حمایتی ویژه ای از جمله پوشش ریسک های مختلف مالی و غیرملمی، تنظیم مقررات اجرایی و نظارتی مستقل و متقوت از سایر بانکها، تامین و افزایش سرمایه به موقع و هدفمند در مقاطع زمانی مختلف، پوشش زیاندهی و ورشکستی و سایر حمایت ها را برای این دسته از بانک ها در نظر می گیرند و جایگاه منحصر به فردی در لندن، استراتژی ها و اهداف توسعه صادراتی کشور برای این بانکها قائل می شوند. دکتر علی صالح آبادی در ادامه خاطر نشان ساخته، متسلفه بنظر می رسد نقش بانک توسعه صادرات ایران به عنوان بانک توسعه ای و اگزیم بانک ایران به درستی شفاف نبوده به گونه ای که در برنامه ها و اسناد بالادستی مرتبط با صادرات از جمله سند نقشه راه توسعه صادرات این نقش مغفول مانده است. در صورتی که در خصوص بندهای ۱ تا ۷ ذکر شده در بخش اول این نلمه و همچنین برخی پیشنهادهای ارائه شده در سند از جمله همکاری در ارائه تسهیلات لازم به منظور توسعه لجستیک و حمل و نقل، هماهنگی صنعتی و حمایت بخشی، همکاری در انعقاد و توسعه موقت نلمه های تجاری و کمک و تسهیل به ایجاد پیوند میان بنگاه های دانش بنیان و SME ها، بانک توسعه صادرات ایران قادر است نقش موثر و منحصر به فردی را ایفا نماید.

پرداخت ۲۳۹ هزار فقره وام ازدواج بانک ملی ایران در سال گذشته بانک ملی ایران در راستای حمایت از ازدواج جوانان در سال گذشته بیش از ۲۳۹ هزار فقره تسهیلات ازدواج پرداخت کرده است.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، بر این اساس طی یک سال گذشته ۲۳۹ هزار و ۲۳ فقره تسهیلات ازدواج به متقاضیان پرداخت شده است که ارزش ریالی این تسهیلات به ۷۵ هزار و ۵۰ میلیارد و ۱۳۴ میلیون ریال می رسد.

در سال ۹۷ نیز بانک ملی ایران حدود ۲۶۵ هزار فقره وام قرض الحسنه ازدواج به ارزش ریالی ۴۱ هزار و ۴۹۲ میلیارد و ۷۶۸ میلیون ریال پرداخت کرده است.

تسهیل ازدواج جوانان با تخصیص تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، یکی از مهم ترین سیاست های اعتباری بانک ملی ایران است و از این رو این بانک وام ازدواج را مطابق دستورالعمل ابلاغی بانک مرکزی و تنها با اخذ یک ضامن معتبر و سفته در تمامی شعب خود پرداخت می کند.

لازم به ذکر است، سقف وام قرض الحسنه ازدواج برای هر یک از زوجین به ۵۰۰ میلیون ریال افزایش یافته که دوره بازپرداخت آن ۸۴ ماه با نرخ چهار درصد کارمزد است.

هر یک از متقاضیان صرفا یک مرتبه می توانند این تسهیلات را دریافت کنند که به مدت دو سال (۲۴ ماه) از تاریخ عقد نیز برای دریافت وام خود مهلت دارند.

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران: ضرورت بازنگری در سند نقشه راه توسعه صادرات کشور مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران خواستار توجه بیشتر به نقش تامین مالی صادرات و تسهیل گری و ایفای نقش اهرمی اگزیم بانک ایران در «سند نقشه راه توسعه صادرات کشور» شد.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، در پی انتشار نسخه اولیه نقشه راه توسعه صادرات کشور (۱۳۹۹-۱۴۰۴)، دکتر علی صالح آبادی، طی نامه ای به دکتر مرجان فقیه نصیری، رئیس موسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی، تلاش متولیان تدوین سند نقشه راه صادرات و خبرگان حوزه صادرات در موسسه مذکور برای رفع معضلات صادرات را قابل تقدیر دانست و بیان کرد: شفاف سازی وضعیت فعلی صادرات، ارائه تحلیل از وضعیت موجود، نگاه به فرصت ها و تهدیدها و از همه مهمتر تعیین خط کلی و ایجاد نگاه کل نگر برای نهادهای مرتبط را از نقاط قوت این سند است.

مدیر عامل بانک توسعه صادرات ایران، در این نامه عنوان کرد: سند مذکور از دیدگاه بانک توسعه صادرات ایران به عنوان یکی از بازوهای اصلی حمایت از صادرات در برخی موضوعات نیازمند بازنگری و یا توجه بیشتر است. علی صالح آبادی در ادامه مواردی را که در سند مذکور کمتر مورد توجه قرار گرفته و یا در مواردی از جمله بند ۸ و ۹ مغفول مانده را به شرح زیر برشمرد: ۱.

معضلات و مشکلات ناشی از محدودیت های و ممنوعیت های نقل و انتقال پول (به عنوانشاهراه حیاتی امر صادرات) ۲.

مکانیزم های بانکی برای پادار نمودن و اجرایی شدن واقعی و پایدار موافقت نامه ها و توافقنامه ها (موضوع موافقت نامه ها و پیگیری جهت اجرایی شدن توجه شده است لکن موضوع مکانیزم های بانکی منظور نظر است) ۳.

ساز و کارهای اجرایی و هدفمند در جهت عملی شدن واقعی پیمان های منطقه ای و فرامنطقه ای ؛ ۴. برنامه های غیر کلاسیک و نوآورانه مالی و غیرمالی برای حل معضلات ناشی از تحریم مرتبط با امر صادرات در همه ابعاد متناسب با شرایط و نوع بحرانهای در پیش رو ۵.

برنامه های منسجم و پیشبرنده برای احیای بازارهای صادراتی از دست رفته و یا در حال افول ۶. توجه به لزوم کاهش لختی سازمانها و نهادهای اجرایی صادرات و افزایش چابکی آنها واستفاده از فرصت پیش رو تحول دیجیتال در این راستا ۷.

ایجاد یک زنجیره به هم پیوسته و هدفمند از بازیگران اکوسیستم صادرات و تعیین و شفاف نمودن نقش و ارتباطات هریک به صورت واقعی. و از همه مهمتر: ۸.

توجه به نقش برخی نهادهای موثر در امر صادرات از جمله نقش بانک توسعه صادرات ایران به عنوان اگزم بانک ایران در تسهیل گری و ایفای نقش اهرمی در جهت جهش صادرات. ۹.

ایجاد سازوکارهای نظارتی متفاوت و مستقل برای نهادهای مالی امر صادرات از جمله اگزم بانک ایران همانند سایر کشورهای موفق.

در این نامه به نقش بانک توسعه صادرات ایران در توسعه صادرات کشور اشاره شده و آمده است: بیش از بیست و پنج سال است که بانک توسعه صادرات ایران به عنوان اگزم بانک ایران و بازوی دولت در امر صادرات نقش بسیار موثری را در تامین مالی صادرات و همچنین رفع مشکلات مرتبط با موضوعات بانکی و مالی در دوران های مختلف تحریم ایفا نموده و این در حالی است که در اقتصاد کنونی جهان، اگزم بانک ها به ابزاری مهم جهت تحقق اهداف توسعه ای صادرات کشورها تبدیل شده اند.

گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران می افزاید: در واقع دولتها، سیاست های تامین مالی و پوشش شکاف بازار و کنترل ریسک های وارده به صادر کننده را از طریق حمایت و ایجاد نقش کلیدی اگزم بانکها تحقق می بخشند و برای این منظور، اختیارات و قوانین خاص و سیاستهای حمایتی ویژه ای از جمله پوشش ریسک های مختلف مالی و غیرمالی، تنظیم مقررات اجرایی و نظارتی مستقل و متفاوت از سایر بانکها، تامین و افزایش سرمایه به موقع و هدفمند در مقاطع زمانی مختلف، پوشش زیاندهی و ورشکستی و سایر حمایت ها را برای این



دسته از بانک ها در نظر می گیرند و جایگاه منحصر به فردی در اسناد، استراتژی ها و اهداف توسعه صادراتی کشور برای این بانکها قائل می شوند.

دکتر علی صالح آبادی در ادامه خاطر نشان ساخته، متأسفانه بنظر می رسد نقش بانک توسعه صادرات ایران به عنوان بانک توسعه ای و اگزیم بانک ایران به درستی شفاف نبوده به گونه ای که در برنامه ها و اسناد بالادستی مرتبط با صادرات از جمله سند نقشه راه توسعه صادرات این نقش مغفول مانده است.

در صورتی که در خصوص بندهای ۱ تا ۷ ذکر شده در بخش اول این نامه و همچنین برخی پیشنهادهای ارائه شده در سند از جمله همکاری در ارائه تسهیلات لازم به منظور توسعه لجستیک و حمل و نقل، هماهنگی صنعتی و حمایت بخشی، همکاری در انعقاد و توسعه موافقت نامه های تجاری و کمک و تسهیل به ایجاد پیوند میان بنگاه های دانش بنیان و SMEها، بانک توسعه صادرات ایران قادر است نقش موثر و منحصر به فردی را ایفا نماید.

دیگر منابع منتشر کننده

اقتصاد کلان

توسعه پویا



۶۰



۲

اینستاگرام /

۱۹

اردیبهشت

۱۳۹۹

۱۹:۰۶



Chargoon



۶۰

۱۶۷۶



۲

توییتر /

۱۹

اردیبهشت

۱۳۹۹

۲۱:۰۰